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Humanitarni 
koncert

za đake pješake
Sjutra se završava kampanja prikupljanja novca za 

kupovinu kombija namijenjenog djeci iz Gornje Morače 
koja do škole pješače satima...

Humanitarnim 
koncertom Kul-
turno-umjet -
ničkog društva 

“Mijat Mašković” koji će biti 
održan u utorak, u Kolašinu, 
završava se kampanja pri-
kupljanja novca za kupovi-
nu kombija za đake pješake 
u Gornjoj Morači.

Tu kampanju pokrenula je 
i realizovala ekipa volontera. 
Sve je započelo dokumentar-
nim filmom “Šetnja”, koji je 
režirala Sara Stojkanović. 
Junaci filma - Milica (10) iz 
Ljevišta, Žarko (13) iz Dra-
govića Polja i Vladan (13) iz 
Starča, od kuće do škole u 
Gornjoj Morači i nazad sva-
kodnevno pješače po neko-
liko sati.

Sav novac prikupljen pro-
dajom karata sa koncerta u 
Kolašinu biće opredijeljen 
za kampanju. Takođe, pod-
sjećaju organizatori, pored 
kupovine karata, Kolašinci 
će moći i da uplate donacije. 
Cilj višemjesečne kampanje 
bio je prikupiti 10.000 eura, 
kojim bi se obezbijedilo vo-
zilo adekvatno terenskim 
uslovima u dornjomorač-
kom selu Ljevišta.

Stojkanović za “Vijesti” 
podsjeća da je film “Šetnja” 
samostalno snimljen, mon-
tiran, muzika je komponova-
la takođe volonterka. Prema 
njenim riječima, cijela akcija 
nastala je iz dobre volje troje 
studenata. Pored Stojakano-
vić, kampanju su realizovali 
Filip Davidović, projektni 
koordinator, i Marija Mi-
trović, kompozitorka.

Postojeći đački autobus 
nije adekvatan za planinska 
sela Gornje Morače, podsje-
ćaju iz projektnog tima.

Tako, objašnjavaju, djeca 
OŠ “Vojin Čepić” sa područ-
nim jedinicama, u želji za 
sticanjem osnovnog obrazo-
vanja, kreću u šetnju dugu 14 
kilometara, “ne znajući da li 
će tog dana zateći prirodne 
uslove koji će ih spriječiti da 
nastave put ka školi i da li 
će suvih udžbenika stići do 
učionice”.

“Penju se planinskim sta-
zama, gaze šumske potoke i 
najiskusniji vodi šetače kroz 
obronke pokrivene snije-
gom. Njihov put vodi kroz 
živopisne prirodne pejzaže, 
dajući nam kolaž opreznih 
koraka u njihovoj običnoj, 

svakodnevnoj šetnji. Oni, 
vješti poznavaoci prečica i 
noćni svici u planini, samo 
su đaci pješaci na svom putu 
do škole”, piše na sajtu na ko-
jem je minulih mjeseci pri-
kupljan novac za kupovinu 
kombija.

Objašnjavaju da film 
“Šetnja” “obrađuje temu 
crnogorskog đaka-pješaka 
stavljajući u perspektivu 
dostupnost osnovnog obra-
zovanja u jeku civilizacije i 
tehnologije”.

“Dokumentarac prati la-
nac hitnih dječjih, ljudskih 
priča koje se protežu širom 
naše zemlje... Po prvi put 
svjedočimo sposobnosti 
mladih đaka i moći njihove 
pjesme koji nam pokazuju 
prkosni život generacija 
koje su formirale tradiciju 
i prelomni momenat u koji 
smo pozvani da unaprijedi-
mo živote”, poručio je pro-
jektni tim.

Kako su ranije saopštili, 
donacije su prva faza pro-
jekta, a očekuju da se “kroz 
saradnju sa nadležnim insti-
tucijama, pitanje sistemskog 
rješenja problema đaka pje-
šaka uskoro pokrene”. D. Š.

JAVNA ZDRAVSTVENA USTANOVA
KLINIČKI CENTAR CRNE GORE
Broj: 03/01-16070/1
Podgorica, 12.06.2023. godine

Na osnovu člana 104 Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Sl. List CG“, br. 3/16, 39/16, 2/17, 44/18, 24/19, 82/20, 
8/21 i 3/23), člana 19 Statuta JZU Klinički centar Crne 
Gore, Saglasnosti Ministarstva zdravlja Crne Gore broj: 
6-112-22-4327 od 05.12.2022. godine, Saglasnosti Min-
istarstva zdravlja Crne Gore broj: 6-122/22-3081/53 od 
05.05.2023. godine, Saglasnosti Ministarstva zdravlja 
Crne Gore broj: 1-122/23-1345/3 od 11.05.2023. godine, 
člana 6 i člana 7 Pravilnika o kriterijumima i postupku 
za odobravanje specijalizacija i pravima i obavezama 
kandidata kojima je odobrena specijalizacija prema 
zdravstvenoj ustanovi  (‘’Sl.list CG’’, br.22/16), direktor-
ka raspisuje

J A V N I   K O N K U R S

I Za odobravanje specijalizacija zdravstvenim 
radnicima i zdravstvenim saradnicima za potrebe 

JZU Klinički centar Crne Gore u Podgorici i to:

Centar za kardiohirurgiju
•   Specijalizacija iz kardiohirurgije - 1
•  Specijalizacija iz oblasti anesteziologije, reanima-
tologije i intezivne terapije - 2
Klinika za nefrologiju
•  Specijalizacija iz interne medicine – 1

Odjeljenje za bolničku epidemiologiju
•  Specijalizacija iz higijene – 2
Centar za fi zikalnu medicine i rehabilitaciju
•  Specijalizacija iz fi zikalne medicine i rehabilitacije – 2
Institut za onkologiju
•  Specijalizacija iz radijacione onkologije – 1
• Specijalizacija iz internističke onkologije – 1
•  Specijalizacija iz nuklearne medicine – 1
Klinika za urologiju
•  Specijalizacija iz urologije – 1
Klinika za neurologiju
•  Specijalizacija iz neurologije – 2
Stomatološka poliklinika
•  Specijalizacija iz bolesti zuba sa endodoncijom – 1
Klinika za ginekologiju i akušerstvo
•  Specijalizacija iz ginekologije i akušerstva – 1
Klinika za kardiologiju
•  Specijalizacija iz interne medicine – 2
Centar za radiološku dijagnostiku
•  Specijalizacija iz radiologije – 1
Klinika za infektivne bolesti
•  Specijalizacija iz infektologije – 4

Hirurška klinika
•  Specijalizacija iz vaskularne hirurgije -1
•  Specijalizacija iz grudne hirurgije – 1
•  Specijalizacija iz opšte hirurgije – 2
• Specijalizacija iz oblasti anesteziologije, reanima-
tologije i intezivne terapije – 2
Klinika za anesteziju, intenzivnu terapiju i 
terapiju bola
•  Specijalizacija iz oblasti anesteziologije, reanima-
tologije i intezivne terapije – 2
Klinika za psihijatriju
•   Specijalizacija iz dječije i adolescentne psihijatrije - 1
Interna klinika
•  Specijalizacija iz interne medicine sa usmjerenjem za 
hematologiju – 2
•   Specijalizacija iz interne medicine sa usmjerenjem za 
pulmologiju – 1
Institut za bolesti djece
•  Specijalizacija iz pedijatrije sa usmjerenjem za neo-
natologiju – 2
•   Specijalizacija iz radiologije – 1
•   Specijalizacija iz fi zikalne medicine i rehabilitacije – 1
•   Specijalizacija iz dječije neurologije – 1
•  Specijalizacija iz dječije hirurgije – 1
•   Specijalizacija iz plastične, rekonstruktivne i estetske 
hirurgije – 1
Urgentni centar
• Specijalizacija iz opšte hirurgije – 3
•  Specijalizacija iz ortopedske hirurgije i traumatologi-
je – 2

II Učesnici javnog konkursa treba da ispunja-
vaju sledeće uslove:
1. Da imaju opštu zdravstvenu sposobnost,
2.Da imaju završen Medicinski fakultet, izuzev ako 
konkurišu za specijalizaciju iz Bolesti zuba sa endodon-
cijom – završen Stomatološki fakultet,
3.Da su nakon položenog stručnog ispita, bili u radnom 
odnosu u zdravstvenoj ustanovi najmanje jednu god-
inu,
4.Da zdravstveni radnik i zdravstveni saradnik ima VII 
nivo kvalifi kacije obrazovanja
III Kriterijumi za odobravanje specijalizacije 
su:
1. Uspjeh na studijama izražen prosječnom ocjenom, 
2. Uspjeh iz predmeta iz oblasti za koju se odobrava 
specijalizacija,
3. Dužina studiranja,
4. Poznavanje stranog jezika i
5. Rezultat usmenog intervjua.

IV Kandidati za odobravanje specijalizacije uz 
prijavu na javni konkurs, zdravstvenoj ustanovi 
podnse sledeće dokaze:
1.Kopiju lične karte (u skladu sa važećom zakonskom 
regulativom dokumentacija kandidata koji su strani 
državljani, odnosno strani državljani sa privremenim 
boravkom u Crnoj Gori neće se bodovati),
2.Diplomu odgovarajućeg fakulteta, odnosno dokaz o 
vrednovanju diplome stečene u inostranstvu kao obra-
zovne isprave u Crnoj Gori (nostrifi kovana diploma),
3.Dokaz o položenom stručnom ispitu,
4.Dokaz o uspjehu na studijama izražen prosječnom 
ocjenom,
5.Dokaz o uspjehu iz predmeta iz oblasti za koju se 
odobrava specijalizacija (za specijalizacije iz oblasti 
kardiohirurgije, anesteziologije, reanimatologije i in-
tezivne terapije, urologije, ortopedske hirurgije i trau-
matologije i dječije hirurgije bodovaće se ocjena uspje-
ha iz predmeta hirurgija;
•  za specijalizaciju iz dječije neurologije, bodovaće se 
ocjena iz predmeta neurologija;
•  za specijalizaciju iz internističke onkologije, bodovaće 
se ocjena iz interne medicine, 
•   za specijalizaciju iz radijacione onkologije, bodovaće 
se ocjena iz predmeta radiologija
•  za specijalizaciju iz oblasti fi zikalne medicine i re-
habilitacije za kandidate koji studijskim programom 
nijesu imali predmet fi zikalna medicina i rehabilitac-
ija, kriterijum ocjena iz predmeta bodovaće se po 
sledećem modelu: ocjena interna medicina x 55.55% + 
ocjena Hirurgija x 22.22% + ocjena Neurologija x 11.11% 
+ ocjena Pedijatrija x 11.11% = konačna ocjena

•  za specijalizaciju iz Bolesti zuba i endodoncije bodo-
vaće se prosjek ocjena obaveznih predmeta iz oblasti 
Restaurativne odontologije (stomatologije) - klinički 
dio i oblast Endodoncije – klinički dio. Kandidatima 
koji su završili Stomatološki fakultet na Univerzitetu u 
Republici Srbiji i Bosni i Hercegovini bodovaće se pros-
jek obaveznih predmeta iz oblasti Restaurativne od-
ontologije (stomatologije) - klinički dio, oblast Endo-
doncije – klinički dio i Blok restaurativne odontologije 
(stomatologije). Zbog izmjena Plana i programa i 
obimnosti predmeta, u slučaju nejasnoća vezanih za 
plan i program studija, kandidat će biti obaviješten da 
od fakulteta na kojem je završio studije dostavi pjašn-
jenje Plana i programa studija.
6. Dokaz o dužini studiranja, za studente koji su studi-
rali u Crnoj Gori školska godina počinje 01.09. , a za 
studente koji su studirali van Crne Gore školska godina 
počinje 01.10. . Doktori stomatologije su u obavezi da 
dostave i dokaz o dužini trajanja studijskog programa,
7.Uvjerenje o poznavanju stranog jezika (engleski, 
njemački, ruski, francuski, italijanski), ne starije od 3 
godine od dana izdavanja. Uvjerenje mora biti izdato 
od nadležne visoko-školske ustanove – Instituta za 
strane jezike i Filološkog fakulteta,
8.Dokaz da je nakon položenog stručnog ispita, bio u 
radnom odnosu u zdravstvenoj ustanovi najmanje jed-
nu godinu
9.Uvjerenje Osnovnog suda da se protiv kandidata ne 
vodi krivični postupak  i
10.Uvjerenje o opštoj zdravstvenoj sposobnosti.
Kandidatu koji je duže studirao od roka utvrđenog 
obrazovnim programom (roditeljsko odsustvo, duža 
bolest ili upućivanje na stručnu praksu, odnosno us-
avršavanjene od strane nadležnog organa ustanove u 
kojoj je studirao, bodovi se neće oduzimati, uz obav-
ezu podnošenja odgovarajućeg dokaza (rješenje sa 
fakulteta ili upisano vrijeme mirovanja u indeksu).
V Izbor kandidata vršiće se prema Pravilniku o kriter-
ijumima i postupku za odobravanje specijalizacija i 
pravima i obavezama kandidata kojima je odobrena 
specijalizacija prema zdravstvenoj ustanovi („Sl. list 
CG“, br. 22/16). 
Kandidatu koji bez opravdanog razloga odustane od 
odobrene specijalizacije, ukoliko se ponovo prijavi za 
odobravanje specijalizacija, ukupan broj bodova po 
kriterijumima za odobravanje specijalizacija umanjuje 
se za 20%.
VI Odluku o odobravanju specijalizacije donosi direktor 
zdravstvene ustanove u roku od sedam dana od dana 
prijema rang liste kandidata. Odluka će se dostaviti 
svim kandidatima koji su se prijavili na javni konkurs u 
roku od sedam dana od dana donošenja Odluke. Kan-
didati koji su se prijavili za odobravanje specijalizacije, 
a koji nijesu izabrani, mogu izvršiti uvid u svoju doku-
mentaciju i kandidata kome je odobrena specijalizacija 
u roku od 15 dana od dana prijema odluke kandidata 
kome je odobrena specijalizacija.
VII Javni konkurs je otvoren 15 dana od dana objavl-
jivanja. 
VIII Javni konkurs će biti objavljen na sajtu Centra za 
nauku JZU Klinički centar Crne Gore i u dnevnom listu 
„Vijesti“.
IX Prijave sa ovjerenim dokazima dostaviti Centru za 
nauku JZU Klinički centar Crne Gore preko arhive JZU 
Klinički centar Crne Gore.
X Nepotpune i neblagovremene prijave neće se uzimati 
u razmatranje. Kontakt telefon: 020/412-572
Javni konkurs je objavljen 12.06.2023. godine i tra-
je do 27.06.2023.

D I R E K T O R K A
Dr Ljiljana Radulović
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